
i boc.cantabria.esPág. 6716

MIÉRCOLES, 30 DE MARZO DE 2016 - BOC NÚM. 60

1/3

C
V
E
-2

0
1
6
-2

5
4
0

  

   JUNTA VECINAL DE SÁMANO

   CVE-2016-2540   Anuncio de licitación, procedimiento abierto, de aprovechamientos 
forestales en Montes de Utilidad Pública.

   1. Entidad adjudicataria: 
 a) Organismo: Junta Vecinal de Sámano (Castro Urdiales). 
 b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría. 

 2. Objeto del contrato: 
 a) Descripción del objeto: Contrato Administrativo Especial. 
 Licitación aprovechamientos forestales 2016, en Montes Catalogados de Utilidad Pública 

número 44, Cabaña Peraza y número 46, La Pedrera. 
 b) Lugar: Sámano. 

 3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación: 
 a) Tramitación: Ordinaria. 
 b) Procedimiento: Abierto. 
 c) Forma: mayor precio. 

 4. Base o tipo de licitación: La incorporada como anexo del presente anuncio, más el IVA 
que resulta de aplicación. 

 5. Garantía Provisional: No se exige. 

 6. Obtención de documentación e información: 
 a) Entidad: Junta Vecinal de Sámano. 
 b) Domicilio: Plaza Nuestra Señora del Rosario, s/n. 
 c) Localidad y Código Postal: Sámano, Castro Urdiales (Cantabria) 39709. 
 d) Teléfono: 942 874 196. 
 e) e-mail: juntavecinalsamano@gmail.com 
 f) Perfi l del contratante: http://contrataciondelestado.es 
 g) Fecha límite de obtención de documentos e información: Hasta la fecha de fi nalización 

del plazo de presentación de proposiciones. 

 7. Fecha de admisión de ofertas: 
 a) Fecha límite de presentación: Quince días naturales contados desde el siguiente a la pu-

blicación del presente anuncio en el Boletín Ofi cial de Cantabria, o el inmediato hábil siguiente 
si aquel fuera sábado o inhábil. 

 b) Documentación a presentar: La estipulada en la cláusula 8 del PCAP. 
 c) Lugar de presentación: Entidad: Junta Vecinal de Sámano, en horario de ofi cina. 

 8. La apertura de ofertas se anunciará en el perfi l del contratante. 

 9. Otras informaciones: Ver pliego particular de condiciones técnico-administrativas. 

 Sámano, 18 de marzo de 2016. 
 El alcalde,   José María Liendo Cobo. 



i boc.cantabria.esPág. 6717

MIÉRCOLES, 30 DE MARZO DE 2016 - BOC NÚM. 60

2/3

C
V
E
-2

0
1
6
-2

5
4
0

  
ANEXO 

CABAÑA PERAZA 

EXPEDIENTE SITIO ÁRBOLES M3 ESTÉREOS IMPORTE FINAL

AF-UOM/2016/44/1 RIO CALERO 1088,00 390 502,71 7.990,00 €

AF-UOM/2016/44/2 HOYO CERCENADA 187 67 83,36 1.253,00 €

AF-UOM/2016/44/3 EL BORTAL 383 101 130,19 2.065,00 €

AF-UOM/2016/44/4 SANGAZO 117 32 21,25 742,00 €

AF-UOM/2016/44/6 EL VAO 250 68 87,65 1.578,00 €

AF-UOM/2016/44/7 PASADILLA 2322 399 514,31 9.500,00 €

AF-UOM/2016/44/9 GRANJA-LA PEÑA 108 56 72,18 1.368,00 €

AF-UOM/2016/44/11 EL ALISAL 33,00 48,00 61,87 1.056,00 €

AF-UOM/2016/44/12 CASTAÑO PACHO 114,00 45,00 58,01 990,00 €

AF-UOM/2016/44/13 CRTA. DE LA GRANJA 317,00 99,00 127,61 3.370,00 €

AF-UOM/2016/44/14 MAZA HELGUERA 876,00 226,00 291,31 5.900,00 €

AF-UOM/2016/44/15 EL PINAL 118,00 74,00 95,39 2.203,00 €

AF-UOM/2016/44/16 LOS RIOS 802,00 247,00 318,38 6.000,00 €

AF-UOM/2016/44/17 RUBEA 1.663,00 327,00 421,5 8.500,00 €

AF-UOM/2016/44/18 RUBEA 910,00 273,00 351,9 7.000,00 €

AF-UOM/2016/44/19 RUBEA 2.103,00 416,00 536,22 10.800,00 €

AF-UOM/2016/44/20 DEHESA 990,00 328,00 422,79 7.216,00 €

AF-UOM/2016/44/21 CALLEJONES 140,00 68,00 87,65 1.496,00 €

AF-UOM/2016/44/22 CALLEJUELAS 969 197 253,93 5.116,00 €

AF-UOM/2016/44/23 BERNILLA 58 20 25,78 521,00 €

AF-UOM/2016/44/24 CALLEJUELAS 1318 255 328,7 6.486,00 €

AF-UOM/2016/44/25 LA MAZA 53 35 45,12 893,00 €

AF-UOM/2016/44/26 LA MAZA 28 21 27,07 535,00 €

AF-UOM/2016/44/27 EL MAZO 68 46 59,29 1.173,00 €

AF-UOM/2016/44/28 MAZO HELGUERA 296 91 117,3 2.322,00 €

AF-UOM/2016/44/29 SAL DE FRAILE-LA BALISA 3085 408 525,91 13.200,00 €

AF-UOM/2016/44/30 PERUJALES 3207 660 850,74 19.689,00 €

AF-UOM/2016/44/31 POZO BORTO 467 135 174,02 3.686,00 €



i boc.cantabria.esPág. 6718

MIÉRCOLES, 30 DE MARZO DE 2016 - BOC NÚM. 60

3/3

C
V
E
-2

0
1
6
-2

5
4
0

LA PEDRERA       

EXPEDIENTE SITIO ÁRBOLES M3 ESTÉREOS IMPORTE FINAL 

AF-UOM/2016/46/1 LA FUENTE 163,00  135,00 174,02 3.288,00 €

AF-UOM/2016/46/2 LA SOBERA 131,00 30,00 38,67 768,00 €

AF-UOM/2016/46/3 DEHESA 102,00 43,00 55,43 812,00 €

AF-UOM/2016/46/4 AGUANAZ 75,00 55,00 119,88 1.700,00 €

AF-UOM/2016/46/5 SAN PELAYO 266,00 93,00 119,88 1.902,00 €

AF-UOM/2016/46/7 SOBERA 200,00 51,00 65,74 1.021,00 €

AF-UOM/2016/46/8 LA AZADERA 5.231,00 1.123,00 1.447,55 28.950,00 €

AF-UOM/2016/46/09 SOBERA (CASTAÑUELA) 80,00 21,00 27,07 487,00 €

AF-UOM/2016/46/10 LA RASA 206,00 78,00 100,54 1.810,00 €

AF-UOM/2016/46/11 EL SERRANO 2.663,00 535,00 689,62 15.200,00 €

AF-UOM/2016/46/12 ROCINES 2.204,00 486,00 626,45 16.000,00 €

AF-UOM/2016/46/13 LA RASA 488,00 110,00 141,79 3.000,00 €

AF-UOM/2016/46/15 EL REGATO 277,00 44,00 56,72 1.020,00 €

AF-UOM/2016/46/16 AGUANAZ 272,00 38,00 48,98 1.040,00 €

AF-UOM/2016/46/17 LA FUENTE 427,00 94,00 121,17 2.670,00 €

AF-UOM/2016/46/18 DEHESA 700,00 184,00 237,18 5.220,00 €

AF-UOM/2016/46/19 LA RASA 1.164,00 167,00 215,26 4.740,00 €

AF-UOM/2016/46/20 LA HOYUEZA 7.586,00 2.004,00 2.583,16 55.000,00 €

AF-UOM/2016/46/21 HOYO 955,00 279,00 359,63 8.600,00 €

AF-UOM/2016/46/22 ALTO DE LA FUENTE 165,00 52,00 67,03 1.350,00 €

AF-UOM/2016/46/23 ROZABAL 386,00 76,00 97,96 1.960,00 €

AF-UOM/2016/46/24 AGUA CALIENTE 655,00 86,00 110,85 2.217,00 €

AF-UOM/2016/46/25 EL SOMO 4.806,00 714,00 920,35 30.400,00 €

AF-UOM/2016/46/26 MAIZAL 4.520,00 1.259,00 1.622,85 30.818,00 €

AF-UOM/2016/46/27 CAMPO ESPINO 9.501,00 1.673,00 2.156,50 43.130,00 €

AF-UOM/2016/46/28 LA CUESTA 4.554,00 802,00 1.033,78 20.676,00 €

  
 2016/2540 


		Gobierno de Cantabria
	2016-03-28T10:40:41+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




